



Saksdokumenter:

Klimapilegrim 2015

Orienteringssaker

1. Arbeid med klimaspørsmål i MKR

Sammendrag

MKR har i 2014 vært pådriver for å opprette en "**interreligiøs miljø-/klimagruppe**" som er løselig tilknyttet STL. Fem tros- og livssynssamfunn er foreløpig representert. Gruppen har hatt to møter og var medarrangør av et "Interreligiøst klimaseminar" i Oslo 22.9., hvor det ble overlevert til norske politikere **en appell fra 11 tros- og livssynsledere i Norge om klimautfordringene**. Se <http://www.trooglivssyn.no/index.cfm?id=419104> Det planlegges en «relansering» og møte med klima- og miljøministeren i begynnelsen av desember.

I regi av KV og *Religions for Peace* var 30 av verdens religiøse ledere fra ni ulike religioner sammen til en «**Interfaith Climate Summit**» i **New York** i forkant av generalsekretær Ban Ki-Moons ekstraordinære klimatoppmøte. De religiøse lederne drøftet klimautfordringene og religionenes rolle og kom med en **felles uttalelse** <http://www.interfaithclimate.org/the-statement> til generalsekretær Ban Ki-Moon og verdens politiske ledere. Representanter fra staben i KN og MKR var med som tilretteleggere. Mer om dette her: <http://www.oikoumene.org/en/press-centre/news/interfaith-declaration-on-climate-change>

MKR er representert i **klimaforhandlingsgruppa til ForUM** og har vært med på et **felles posisjonsdokument** til den norske forhandlingsdelegasjonen og vil være representert under COP20 i Lima. Notatet ligger her: <http://www.forumfor.no/ressurser/politiske-innspill/innspill-til-cop20-rapporten>

MKR-medlem Leif Christian Andersen er med i LVFs planlegging og delegasjon til COP20 i Lima. LWF Youth har vært i førersetet i kampanjen www.fastfortheclimate.org som vokser internasjonalt, også som en interreligiøs kampanje.

Klimapilegrim 2015: Dette blir en nasjonal og økumenisk stormobilisering for en mer rettferdig klimaavtale under COP 21 i Paris (des. 2015). Mobiliseringen vil ha form som en **pilegrimsvandring**/-reise med etapper og punktmarkeringer gjennom hele Norge for og med barn, ungdom og voksne.

En rekke organisasjoner er involvert og inkludert i Pilegrimsbevegelsen i Norge. **Koordineringsgruppe** er etablert. Ungdomsorganisasjoner, misjonsorganisasjoner og andre inviteres med. **Sommerens stevner og -møter** blir viktige arenaer i tillegg til etappene og lokale markeringer. Egne ressurser for barn og familiearbeid gjennom «Jordvenn» fra IKO/Kirkerådet. Mobiliseringen vil være koordinert med internasjonale økumeniske initiativ gjennom ACT Alliance. Se mer detaljer om neste års planer og Klimapilegrim 2015 her: <http://www.gronnkirke.no/index.cfm?id=420591>

Den norske kirke er medarrangør for «**Broen til fremtiden**»: 100 000 underskrifter for 100 000 grønne arbeidsplasser. Kravet er at Norge må trappe opp sin tilpasning til nullutslippssamfunnet nå. Signér på kampanjen, og meld deg på konferanse 13. mars 2015. www.broentilframtiden.no

Tiltaket «**Vår grønne menighet**» har våren og høsten 2014 gjennomgått en innholdsmessig revidering. Prosessen har nå gått inn i neste fase; utvikling av grafisk og visuell profilering, samt utvikling av kommunikasjonsplan. Følg (lik og del med dine!) det nye «Grønn kirke» på

Forslag til vedtak:

MKR tar saken til orienteringer.

